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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Szybko mknie Jego słowo” (Ps 147B, 15)

Bóg Ojciec tyle dał i tak wiele daje nam, a jednak są
tacy,  którzy  są  nieszczęśliwi,  nienasyceni  i  zgorzkniali.
Cieszmy się miłością Boga i  chwytajmy Jego słowo! Żyjmy nim! Nieśmy je tym,
którzy twierdzą, że Bóg niczego do nich nie mówi. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Prośmy o łaskę przeżywania tego roku z pragnieniem niesienia w sercu
innych,  otaczania innych troską.”  „Nowonarodzony Jezus oglądał  swe
odbicie w obliczu swej matki. Od niej otrzymywał pierwsze pieszczoty, z
nią  wymieniał  pierwsze uśmiechy.  Z nią  rozpoczął  rewolucję czułości.

Kościół  wpatrując  się  w Dzieciątko  Jezus,  jest  wezwany  do  jej  kontynuowania.”
(2.01)  „Niech  Maryja,  Matka  Księcia  Pokoju  i  Matka  wszystkich  ludów  ziemi
towarzyszy nam i wspiera nas na drodze pojednania, krok po kroku.” „Przyzywamy
dziś Matkę Bożą, która nas jednoczy jako lud wierzący. O Matko, wzbudź w nas
nadzieję, daj nam jedność. Niewiasto zbawienia, powierzamy Tobie ten rok, strzeż
go w swoim sercu.” „W łonie niewiasty Bóg i ludzkość zjednoczyły się ze sobą, aby
nigdy więcej nie rozstawać się. W Bogu zawsze będzie nasze człowieczeństwo, a
Maryja na zawsze będzie Matką Boga.” „Zacznijmy rok pod znakiem Matki Bożej,
Niewiasty, która utkała człowieczeństwo Boga. Odrodzenie ludzkości rozpoczęło się
od niewiasty. Jeśli  chcemy splatać człowieczeństwem wątki  naszych dni, musimy
zacząć od Niewiasty.” (1.01) „Pięknie jest stanąć przed żłóbkiem i tam powierzyć
Panu swoje życie, powiedzieć Mu o ludziach i sytuacjach, które nosimy w sercu,
dokonać z Nim bilansu kończącego się roku, podzielić się oczekiwaniami i obawami.”
(31.12) „Żłóbek w swojej autentycznej prostocie przypomina nam, że w życiu nie
liczy  się  ilość  rzeczy,  ale  jakość  uczuć.  Przyciągając  nasze  spojrzenie  ku  Bogu,
ubogiemu w rzeczy  i  bogatemu w miłość,  przypomina nam o tym,  co  istotne.”
(30.12) „Zawierzajmy dziś Świętej Rodzinie wszystkie rodziny świata, szczególnie te,
które  doświadczają  cierpienia  i  trudności,  i  przywołujmy  dla  nich  Bożej  opieki.”
(29.12)  „Betlejem  oznacza  „dom  chleba”.  Żłóbek  przygotowywany  w  domu
przypomina nam, że Jezus jest chlebem życia. On karmi naszą miłość, to On daje
naszym rodzinom siłę, aby iść naprzód i sobie przebaczać.” (28.12)



Papieska intencja ewangelizacyjna na styczeń 2020:
Módlmy się, aby chrześcijanie i ci, którzy należą do innych religii oraz ludzie dobrej
woli umacniali pokój i sprawiedliwość na świecie.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w Drugą Niedzielę Po Narodzeniu Pańskim, prosimy Boga Ojca, żeby dał

się poznać wszystkim narodom, aby mieli światło konieczne do życia.
2. Już jutro będziemy przeżywali Uroczystość Objawienia Pańskiego.
3. W tym dniu, między Mszami św., o 11:15, odbędzie się obrzęd błogosławieństwa

sali konferencyjno-kinowej po jej remoncie i przebudowie.
4. Natomiast wieczorem tego samego dnia (6.01) o 18:15 odbędzie się oczekiwany

przez nas wszystkich nasz tradycyjny parafialny koncert kolęd,  który co roku
daje nam tyle radości z oddawania chwały Narodzonemu, a ma swoją genezę  w
naszej wdzięczności Bogu za dar Kapłana i Pasterza, śp. Ks. Zdzisława Radka.
Występować  będą  następujący  wykonawcy:  Grodzianki,  Chór  Parafialny,
Wręczynki,  Chór  Con Amore,  Zespół  Cantate Deo,  Siódme Piętro  oraz  Dzieci
Boże.

5. W  tym  tygodniu  od  wtorku  do  soboty  będziemy  kontynuować  wizytę
duszpasterską – tzw. kolędę. Przypominamy, że można zgłaszać się na inny niż
proponowany  termin  spotkania,  bardziej  dogodny  dla  wszystkich  członków
rodziny. Plan „kolędy” znajduje się w „Oblubieńcu” z 25 grudnia, w internecie
i na tablicy ogłoszeń. 

6. W sobotę o 15:00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury odbędzie się
prezentacja laureatów „XVIII Ogólnopolskich Wręczyckich Jasełek”.

7. Natomiast  tego  samego  dnia  o  19:30,  również  w  GOK’u  odbędzie  się
niepowtarzalny koncert  zespołu kleryków z Kijowa o nazwie „MetaNoya”, który
zagra i zaśpiewa tradycyjne i nowoczesne ukraińskie kolędy. Zapraszamy.

8. Za tydzień w niedzielę będziemy przeżywać święto Chrztu Pańskiego. Jest to
ostatni dzień Okresu Narodzenia Pańskiego.

9. W najnowszej „Niedzieli” oprócz ciekawych artykułów znajdziemy także pierwszy
tekst z cyklu „Maryjne drogi Kardynała Wyszyńskiego”, historię życia znanego
sędziwego mnicha z Tyńca, o. Leona Knabita, a także specjalny dodatek, którym
tym razem jest modlitewnik. Od dziś „Niedziela” będzie kosztowała 6 zł.

10. W  najnowszym  „Oblubieńcu”  znajdziemy  między  innymi  archiwalne  zdjęcie
i wspomnienie o śp. Księdzu Proboszczu Zdzisławie oraz myśli św. Jana Pawła II
o uroczystości Objawienia Pańskiego.

11. Dziękujemy  za  ofiary  złożone  na  renowację  kościoła  przy  okazji  wizyty
duszpasterskiej  oraz  do  puszki  przy  figurze  św.  Izydora  na  pomoc
w  zakupie  opału  dla  potrzebującego  parafianina,  a  także  za  1200  zł  od
anonimowych ofiarodawców na nasze organy.

12. Dziękujemy tym, którzy zakupili znicze, by wspomóc fundusz naszej młodzieży.
13. Odszedł od nas śp. Waldemar Ceglarek z ul. Strażackiej, l. 68. Pogrzeb odbędzie

się jutro (w poniedziałek) o 14:00. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.



Wspomnienie
o śp. Ks. Proboszczu Zdzisławie Radku

Księdza Zdzisława wspominam jako gorliwego, zatroskanego o Kościół kapłana.
Z radością wezmę udział w dedykowanym przez lata Jemu, naszemu Proboszczowi,
koncercie  kolęd,   który  w  najbliższy  poniedziałek,  w  Uroczystość  Objawienia
Pańskiego, odbędzie się w naszym kościele, tuż po Eucharystii sprawowanej w Jego
intencji,  w  dniu,  w  którym  przypada  kolejna,  już  11  rocznica  Jego  śmierci.
Wspominając  Ks.  Zdzisława,  pragnę  zwrócić  uwagę  na  dwa,  w  mojej  ocenie
szczególnie znaczące i charakterystyczne dla kapłańskiej służby aspekty. 

Po  pierwsze,  jako  proboszcz  działał  jak  „ojciec”  (głowa  rodziny)  wspólnoty
parafialnej. Większość parafian znał z imienia i nazwiska, identyfikował się z parafią,
którą po prostu żył.  Był  prawdziwym gospodarzem, starał  się  możliwie najlepiej
zarządzać  dobrami  parafialnymi.  To  za  Jego  czasów  powstał  nowy   kościół
(budynek), dom św. Józefa oraz kaplica przedpogrzebowa, a były to bardzo trudne
dla  budownictwa,  zwłaszcza  sakralnego,  czasy.  Drugim,  dla  mnie  charakterysty-
cznym rysem kapłaństwa Księdza Zdzisława była dbałość o liturgię. 

Anna Knopik



Kościół jak matka
Homilia Ojca Świętego Franciszka wygłoszona
w Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi,

1 stycznia 2020 r.
Powracają dziś  na myśl  słowa,

którymi  Elżbieta  wypowiedziała
swoje  błogosławieństwo  wobec
Najświętszej  Dziewicy:  „Błogosła-
wiona jesteś między niewiastami i
błogosławiony  jest  owoc  Twojego
łona.  A  skądże  mi  to,  że  Matka
mojego  Pana  przychodzi  do
mnie?”(Łk 1,42- 43).

Błogosławieństwo to jest kontynuacją błogosławieństwa kapłańskiego, które Bóg
podpowiedział Mojżeszowi, aby je przekazał Aaronowi i całemu ludowi: „Niech cię
Pan błogosławi i strzeże.  Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad tobą, niech cię
obdarzy swą łaską. Niech zwróci ku tobie oblicze swoje i niech cię obdarzy pokojem”
(Lb  6,24-  26).  Obchodząc  uroczystość  Świętej  Bożej  Rodzicielki,  Maryi,  Kościół
przypomina  nam,  że  Maryja  jest  pierwszą,  do  której  kierowane  jest  to
błogosławieństwo.  W Niej  znajduje  ono  swoje  wypełnienie,  bowiem żadne  inne
stworzenie nie  widziało jaśniejącego nad sobą oblicza Boga, tak jak Maryja, która
dała ludzkie oblicze Odwiecznemu Słowu, abyśmy wszyscy mogli Je kontemplować.

Możemy nie tylko kontemplować oblicze Boga, ale również wysławiać i chwalić
Go jak pasterze,  którzy powracali  z  Betlejem z pieśnią dziękczynienia,  ujrzawszy
Dzieciątko i Jego młodą Matkę (por. Łk 2,16). Obydwoje byli  razem, tak jak byli
razem na Kalwarii,  bo Chrystus i  Jego Matka  są od siebie  nierozdzielni:  istnieje
między nimi ścisła relacja, taka jak między każdym dzieckiem a jego matką. Ciało
Chrystusa – które jest podstawą naszego zbawienia (Tertulian) – zostało utworzone
w łonie Maryi (por Ps. 139,13). Ta nierozdzielność  podkreślona jest także przez
fakt, że Maryja, uprzednio wybrana na Matkę Odkupiciela, dzieliła w swoim wnętrzu
całą Jego misję, pozostając u boku Syna aż do kresu na Kalwarii.

Maryja jest tak zjednoczona z Jezusem, bo otrzymała od Niego poznanie serca,
poznanie  wiary  karmione  doświadczeniem matki  i  wewnętrzną  więzią  z  Synem.
Najświętsza Dziewica jest kobietą wiary, która uczyniła miejsce dla Boga w swoim
sercu, w swoich planach; jest osobą wierzącą będącą w stanie pojąć w darze Syna
nadejście  tej  „pełni  czasu”  (Ga  4,4),  w  której  Bóg,  wybierając  pokorną  drogę
ludzkiej  egzystencji  osobiście  wszedł  w  historię  zbawienia.  Z  tego  powodu  nie
można zrozumieć Jezusa bez Jego Matki.

Tak samo nierozłączni są Chrystus i  Kościół i  nie można zrozumieć zbawienia
dokonanego przez Jezusa nie uwzględniając macierzyństwa Kościoła.  Oddzielanie
Jezusa od Kościoła oznaczałoby chęć wprowadzania „niedorzecznego rozdziału”, jak
pisał błogosławiony Paweł VI (por.  Evangelii  nuntiandi, 16). Nie można „kochać
Chrystusa, ale nie kochać Kościoła, słuchać Chrystusa, ale nie Kościoła, należeć do



Chrystusa, ale pozostając poza Kościołem” (tamże). W istocie to Kościół jest wielką
rodziną Bożą, która przynosi nam Chrystusa. Nasza wiara nie jest abstrakcyjną ideą
czy jakąś filozofią, ale życiodajną relacją, wypełnioną osobą Jezusa Chrystusa, Syna
Bożego,  który  stał  się  człowiekiem,  umarł  i  zmartwychwstał,  aby  nas  zbawić  i
żyjącego wśród nas.  Gdzie możemy Go  spotkać? Spotykamy go w Kościele.  To
Kościół mówi dzisiaj: „Oto Baranek Boży”; to Kościół Go przepowiada; to w Kościele
Jezus nadal dokonuje swoich aktów łaski, jakimi są sakramenty.

To  działanie  i  misja  Kościoła
wyraża  jego  macierzyństwo.
Rzeczywiście jest on jak matka,
która czule strzeże Jezusa i daje
Go wszystkim z radością i wielko-
dusznością. Żadne objawienie się
Chrystusa,  nawet  najbardziej
mistyczne,  nigdy  nie  może  być
oddzielone  od  ciała  i  krwi
Kościoła,  od  historycznej
konkretności  Ciała  Chrystusa.
Bez  Kościoła  Jezus  Chrystus
sprowadza  się  ostatecznie  do
jakiejś  idei,  pewnej  moralności,
do jakiegoś sentymentu. Bez Kościoła, nasza relacja z Chrystusem byłaby na łasce i
niełasce naszej wyobraźni, naszych interpretacji, naszych nastrojów.

Drodzy  bracia  i  siostry!  Jezus  Chrystus  jest  błogosławieństwem dla  każdego
człowieka  i  dla  całej  ludzkości.  Kościół,  dając  nam Jezusa,  obdarza  nas  pełnią
błogosławieństwa  Pana.  To  jest  właśnie  misją  ludu  Bożego:  promieniować  na
wszystkie  narody  błogosławieństwem  Boga  wcielonym  w  Jezusie  Chrystusie.  A
Maryja, pierwsza i doskonała uczennica Jezusa, wzór pielgrzymującego Kościoła jest
Tą,  która  otwiera  tę  drogę  macierzyństwa  Kościoła  i  zawsze  wspiera  jego
macierzyńską misję skierowaną do wszystkich ludzi. Jej dyskretne i macierzyńskie
świadectwo podąża wraz z Kościołem od jego początków. Ona, Matka Boga, jest
również Matką Kościoła, a przez Kościół jest Matką wszystkich ludzi i  wszystkich
narodów.

Niech ta umiłowana i troskliwa Matka wyjedna nam błogosławieństwo Pana dla
całej  rodziny  ludzkiej.  W  szczególny  sposób  dzisiaj,  w  Światowy  Dzień  Pokoju
przyzywamy Jej wstawiennictwa, aby Pan obdarzył nasze dni pokojem: pokojem w
naszych sercach, pokojem w rodzinach, pokojem między narodami. W tym roku, w
szczególności  orędzie na Światowy Dzień Pokoju brzmi: „Już nie niewolnicy,  lecz
bracia”. Wszyscy jesteśmy powołani, aby być wolnymi, wszyscy, aby być dziećmi i to
każdy  według  swojej  odpowiedzialności,  by  zwalczać  nowoczesne  formy
niewolnictwa. Połączmy nasze siły  z  każdego narodu,  kultury i  religii.  Niech nas
prowadzi i wspiera Ten, który, aby uczynić nas wszystkich braćmi, stał się naszym
sługą.



Święty Jan Paweł II
o uroczystości Objawienia Pańskiego

5  stycznia  2005  r.
podczas audiencji  ge-
neralnej  św.  Jan  Pa-
weł II powiedział: "W
tych  dniach  rozważa-
liśmy wielką tajemnicę
narodzenia Pana Jezu-
sa. W Nim Bóg wszedł
ostatecznie  w  dzieje,
by ludziom ze wszyst-
kich  stron  świata
i  wszystkich  epok
ofiarować zbawienie.

O  tej  właśnie  po-
wszechności  zbawie-

nia przypomina jutrzejsza uroczystość Objawienia Pańskiego. Mędrcy ze Wschodu,
godnie  reprezentujący  całą  ludzkość,  rozpoznają  Syna  Bożego,  narodzonego  w
Betlejem, i oddają Mu pokłon. Radosna nowina o zbawieniu jest zatem od początku
skierowana do wszystkich ludów świata".

O  znaczeniu  uroczystości  Objawienia  Pańskiego  papież  Jan  Paweł  II  mówił
wielokrotnie podczas homilii i rozważań przed modlitwą "Anioł Pański". 6 stycznia
2003 roku powiedział m. in.:

"Dziś,  w  uroczystość  Objawienia  Pańskiego,  Dziecię  narodzone  w  noc
betlejemską  objawia  się  światu  jako  światło  zbawienia  dla  wszystkich  narodów.
Mędrcy przybyli ze Wschodu — opowiada Ewangelia św. Mateusza — oddali pokłon
Dzieciątku i  ofiarowali  Mu symboliczne dary: jako Królowi — złoto, jako Bogu —
kadzidło, i mirrę jako Człowiekowi, który zostanie pogrzebany. [...]

Dzisiejsza uroczystość ukazuje powszechne i misyjne powołanie Kościoła. Jest on
wezwany  do  niesienia  światu  światła  Dobrej  Nowiny,  będącej  źródłem  życia
i  odnowy  dla  każdego  człowieka  i  ludzkości.  W  szczególności  jest  to  zadanie
apostołów i ich następców — biskupów. Dlatego dziś rano, podobnie jak czyniłem to
w przeszłości, wyświęciłem dwunastu nowych biskupów.

Ewangelia mówi, że gwiazda doprowadziła mędrców aż do Jerozolimy, a później
do  Betlejem.  Dawne  proroctwa  porównywały  mającego  przyjść  Mesjasza  do
gwiazdy. Także Maryi był przypisywany ten symbol: tak jak Chrystus jest gwiazdą,
która prowadzi do Boga, podobnie Maryja jest gwiazdą prowadzącą do Jezusa.

Jej matczynej opiece powierzajmy dziś nowych biskupów i cały lud chrześcijań-
ski. W sposób szczególny zachęcam was do modlitwy za umiłowanych braci i siostry
z Kościołów wschodnich, którzy, zgodnie z kalendarzem juliańskim, w tych dniach
obchodzą  święto  Bożego  Narodzenia.  Niech  Pan,  narodzony  dla  nas  z  Matki
Dziewicy, przyniesie wszystkim tym wspólnotom kościelnym pogodę ducha i pokój".



INTENCJE MSZALNE
Niedziela 5.01- Druga niedziela po Narodzeniu Pańskim
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 † Aleksandra Krysiaka (2 r.)
12:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne dary i opiekę Matki Bożej dla Marii

z racji 90 urodzin
O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Dominiki Trajdos

z okazji 1. urodzin
17:00 † Henryka ( r.), Hannę, Bronisławę i Marcina Mastalerzów, Bronisławę

i Bronisława Krysińskich
Poniedziałek 6.01 – Uroczystość Objawienia Pańskiego
7:30 † Ks. Proboszcza Zdzisława Radka od Parafialnej Rady Duszpasterskiej
10:00 † Krystynę Bronder (9 r.), Karolinę Pasiekę (2 r.) i Józefa Paruzela
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Wiktora i Bruna Wydmuchów i dla ich 

rodzin z okazji chrztu św.
17:00 † Ks. Proboszcza Zdzisława Radka (11 r.) od Barbary i Stanisława z rodziną
18:15 Koncert kolęd
Wtorek 7.01
7:00 † Kazimierza Jeziora od uczestników pogrzebu
18:00 O potrzebne łaski, wytrwałość w służbie Bogu i zdrowie w nowym roku 

dla członków Żywego Różańca
Środa 8.01
7:00 † Janinę Kałę od uczestników pogrzebu
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) † Mariannę i Jana Strzelczyków, Wiesława, Franciszkę i Jana 

Kasperowiczów 
3.) † Kazimierza (11 r.) i Stanisławę Pilarzów, Lucjana, Eufrozynę i Janinę 

Soluchów 
4.) † Zbigniewa Solucha od chrześnicy Gosi z rodziną oraz kuzynki Teni z 

Renatką i Nikolą
5.) † Marię Lamik od siostry Grażyny
6.) † Kazimierza (8 r.), Władysławę i Jana Pasieków, Józefę i Antoniego 

Hadrianów
7.) † Reginę (30 r.) i Jana (15 r.) Flaków od syna Kazimierza z żoną

i dziećmi
8.) † Henrykę Kwec (r.), Stefana Łebek (r.) i Andrzeja Figla
9.) † Weronikę i Władysława Florków oraz Halinę Jeziorowską
10.) † Franciszka Peruckiego z okazji urodzin

Czwartek 9.01
18:00 1.) † Janinę Kwiędacz od wnuków Wiktora i Piotra z rodziną

2.) † Kazimierza Jeziora od żony



Piątek 10.01
7:00 Za parafian
18:00 † Romualdę, Józefa, Stefanię i Stanisława Kędziorów, Natalię i Wacława 

Kęsych, Jerzego Lizureja
Sobota 11.01
9:00 Msza św. Maryjna † Janinę Kwiędacz od Janiny z Rybnika z rodziną
18:00 † Józefa Wójcika (11 r.), zmarłych z rodziny Wójcików i Kasprzaków

oraz Jerzego Turka i Mateusza Koźmina
Niedziela 12.01 – święto Chrztu Pańskiego
7:30  † Irenę Żałko (8 r.) od córki Agaty z rodziną
10:00  † Stanisława Paruzela (8 r.)
12:00  Za parafian
17:00  † Józefa Ułamka (6 r.), Helenę i Lucjana Pasternaków, ks. Grzegorza, 

Natalię i Bronisława Ułamków, Władysławę i Józefa Paruzelów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

